
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Hospital Real. Avda. del Hospicio s/n. 18071. Granada | internacional.ugr.es 
 
1 

Vicerrectorado  
de Internacionalización 
 

CONVOCATORIA ERASMUS+ DE MOVILIDAD INTERNACIONAL  

DE ESTUDIANTES DE DOCTORADO 

Curso Académico 2018/2019 

 

Resolución de 10 de julio de 2018 del Vicerrectorado de Internacionalización de la Universidad de 

Granada, por la que se publica el listado provisional de selección de la Convocatoria Erasmus+ de 

Movilidad Internacional de Estudiantes de Doctorado, curso académico  2018/2019.  

De conformidad con lo estipulado en la Convocatoria de Erasmus+ de Movilidad Internacional de 

Estudiantes de Doctorado, publicada el 30 de abril de 2018, este Vicerrectorado, oída la Comisión de 

selección, ha resuelto: 

 

PUBLICAR, los listados provisionales de admitidos, suplentes y excluidos de solicitantes de plazas 

de posgrado de la Convocatoria Erasmus + de Movilidad Internacional de Estudiantes de Doctorado 

Modalidad KA103, con observaciones y motivos de exclusión de cada destino solicitado, de acuerdo 

con la información publicada en la Convocatoria: 

 
ESCUELA DE DOCTORADO EN CIENCIAS DE LA SALUD 

 

APELLIDOS NOMBRE PROGRAMA DESTINOS 

VALORACIÓN  

PLAN 

TRABAJO 

VALORACIÓN  

EXP 

 GRADO 

VALORACIÓN 

 EXP  

MÁSTER 

COMPE 

TENCIA 

LINGÜÍSTICA TOTAL OBSERVACIONES 

RUIZ 

HERRERA NOELIA PSICOLOGÍA 

I PADOVA01 

I PARMA01 

SFKUOPIO12 9 7,596 8,76 Italiano B2 26,356 

Propuesto/a 

DESTINO I 

PADOVA01 

 
ESCUELA DE DOCTORADO EN CIENCIAS, TECNOLOGÍA E INGENIERÍA 

 

APELLIDOS NOMBRE PROGRAMA DESTINOS 

VALORACIÓN  

PLAN 

TRABAJO 

VALORACIÓN  

EXP  

GRADO 

VALORACIÓN 

 EXP 

 MÁSTER 

COMPE 

TENCIA 

LINGÜÍSTICA TOTAL OBSERVACIONES 

CASARES 

LOPEZ MIRIAM 

FISICA Y 

CIENCIAS 

DEL 

ESPACIO P BRAGA01 10 7,825 8,86 Inglés B1 26,685 

Propuesto/a 

DESTINO P 

BRAGA01 

MARTINO FRANCESCO 

FÍSICA Y 

CIENCIAS 

DEL 

ESPACIO P BRAGA01 10 5 8,42   23,42 

Propuesto/a 

DESTINO P 

BRAGA01 

BENJEDIM SAFA QUIMICA 

F NANCY43 

CZ 

OSTRAVA02 10 6,18 5,77   21,95 

Propuesto/a 

DESTINO F 

NANCY43 

BAILON 

ROMACHO CARLOS TIC 

NL 

ENSCHED01 10 8,805 9,402 Inglés C1 29,707 

Propuesto/a 

DESTINO NL 

ENSCHED01 

MORENO 

GUTIERREZ SALVADOR TIC 

NL 

ENSCHED01 10 8,697 9,277 Inglés C1 29,474 

Propuesto/a 

DESTINO NL 

ENSCHED01 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Hospital Real. Avda. del Hospicio s/n. 18071. Granada | internacional.ugr.es 
 
2 

Vicerrectorado  
de Internacionalización 
 

ESCUELA DE DOCTORADO EN HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS 

 

APELLIDOS NOMBRE PROGRAMA DESTINOS 

VALORACIÓN  

PLAN 

TRABAJO 

VALORACIÓN  

EXP  

GRADO 

VALORACIÓN 

 EXP  

MÁSTER 

COMPE 

TENCIA 

LINGÜÍSTICA TOTAL OBSERVACIONES 

BARBA 

JIMENEZ MARIA 

ARTE Y 

EDUCACIÓN 

PL KRAKOW05 

CZ 

OLOMOUC01 

P LISBOA4 

TR ANKARA02 

UKPAISLEY01  7 5 9,637   21,637 

Propuesto/a 

DESTINO PL 

KRAKOW05 

Excluido/a demás 

destinos: 

corresponden a 

otro programa de 

Doctorado 

ROMERO 

RODRIGUEZ JOSE MARIA 

CIENCIAS DE 

LA 

EDUCACIÓN 

CZ 

OLOMOUC01 

P LISBOA4 9 9,503 9,178 Inglés B1 27,681 

Propuesto/a 

DESTINO CZ 

OLOMOUC01 

MOLINA 

PEREZ JAVIER 

CIENCIAS DE 

LA 

EDUCACIÓN 

P LISBOA4 

CZ 

OLOMOUC01 8,5 9,435 9,575 Inglés B1 27,51 

Propuesto/a 

DESTINO P 

LISBOA4 

CASADO 

ROBLES CAROLINA 

CIENCIAS DE 

LA 

EDUCACIÓN 

CZ 

OLOMOUC01 

P LISBOA4 

D KOLN01 

P FARO02 8 9,246 9,166 Inglés B2 27,412 

Propuesto/a 

DESTINO CZ 

OLOMOUC01 

CAMPOS 

SOTO 

MARIA 

NATALIA 

CIENCIAS DE 

LA 

EDUCACIÓN 

CZ 

OLOMOUC01 

P LISBOA4 

D KOLN01 7 9,353 9,213 Francés B2 26,566 

Propuesto/a 

DESTINO P 

LISBOA4 

AVALOS 

RUIZ 

INMACULA

DA 

CIENCIAS DE 

LA 

EDUCACIÓN 

D KOLN01 

CZ 

OLOMOUC01 

P LISBOA4 8 8,968 9,003 Inglés B1 25,971 

Propuesto/a 

DESTINO D 

KOLN01 

GUERRERO 

PUERTA  

LAURA 

MARIA 

CIENCIAS DE 

LA 

EDUCACIÓN 

P LISBOA4 

P FARO02 9 6,934 9,163 Inglés B1 25,097 

Propuesto/a 

DESTINO P 

FARO02 

QUESADA 

CALVO DE 

MORA TERESA 

LENGUAS, 

TEXTOS Y 

CONTEXTOS 

G THESSAL01 

DMUNCHEN01 8,5 7,631 9,675 Inglés C1 27,306 

Propuesto/a 

DESTINO G 

THESSAL01 

Excluido/a D 

MUNCHEN01: La 

plaza corresponde 

a otra línea de 

investigación. 

ZHANG YIFAN 

LENGUAS, 

TEXTOS Y 

CONTEXTOS 

PL 

WARSZAW01 

I BOLOGNA01 7 8,655 8,867 

Inglés B1 

Español C1 26,022 

Propuesto/a 

DESTINO PL 

WARSZAW01 

SUN ANYI 

LENGUAS, 

TEXTOS Y 

CONTEXTOS I BOLOGNA01 8 5 5 Inglés C1 19,5 

Propuesto/a 

DESTINO I 

BOLOGNA01 

THEIS 

MANDELWE

IT DAVID  

CIENCIAS 

SOCIALES I ROMA 01 8 9,1 9,17 Inglés C1 27,77 

Se requiere 

subsanación: plan 

de trabajo no 

cumple 

convocatoria (falta 

Vº Bº Director/a 

tesis) 

GARCIA 

DEL MORAL 

MARTIN LUCIA 

CIENCIAS 

SOCIALES 

I ROMA01 

UK LIVERPO01 9 7,124 9,299 Inglés B2 26,423 

Se requiere 

subsanación: plan 

de trabajo no 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Hospital Real. Avda. del Hospicio s/n. 18071. Granada | internacional.ugr.es 
 
3 

Vicerrectorado  
de Internacionalización 
 

APELLIDOS NOMBRE PROGRAMA DESTINOS 

VALORACIÓN  

PLAN 

TRABAJO 

VALORACIÓN  

EXP  

GRADO 

VALORACIÓN 

 EXP  

MÁSTER 

COMPE 

TENCIA 

LINGÜÍSTICA TOTAL OBSERVACIONES 

cumple 

convocatoria (falta 

Vº Bº  Director/a 

tesis) 

Excluido/a UK 

LIVERPO01: la 

plaza corresponde 

a otro programa 

de Doctorado. 

ESPAÑA 

PEREZ CRISTINA 

CIENCIAS DE 

LA 

EDUCACIÓN P LISBOA4 7 7 9,69 Inglés C2 25,69 Suplente  

HIGUERAS 

CASTILLO  ELENA 

CIENCIAS 

ECONÓMICAS 

Y 

EMPRESARIA

LES I ROMA01 9 6,257 7,397 Inglés B1 22,654 

Excluido/a: La 

plaza corresponde 

a otro programa 

de Doctorado. 

 

 

* La subsanación se podrá realizar durante el plazo de alegaciones. En caso de que no se subsane en 

este plazo, el/la candidata/a resultará excluido/a en la resolución definitiva, pudiendo presentar una 

nueva solicitud completa en la segunda fase. 

** Valoración Plan de Trabajo condicionada a subsanación de la solicitud. 

 

Contra la presente Resolución, se podrán presentar alegaciones hasta las 14.00 horas del día 16 de 

julio de 2018, a través del Registro General,  el Registro de la Oficina de Relaciones Internacionales o 

cualquier otra oficina de registro auxiliar. 

 

 

 

 

 

 

Dorothy Kelly,  

VICERRECTORA DE INTERNACIONALIZACIÓN  


